[image: ]

Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны выполняться общественные работы
Постановление акимата Мангистауской области от 26 марта 2025 года № 75

      В соответствии со статьей 914-1 Кодекса Республики Казахстан Об административных правонарушениях и пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться общественные работы согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Мангистауской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 сентября 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Аким Мангистауской области 	Н. Килыбай

	Приложение

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от "26" марта 2025 года

	№ 75

 Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться общественные работы

№

Виды общественных работ

Перечень организаций

1

Работы по санитарной очистке территории города;

Работы по озеленению

Государственное учреждение "Актауский городской отдел жилищно-коммунального хозяйства"

2

Уборка территории города;

Обрезка кустарников;

Посадка зеленых насаждений;

Побелка и покраска деревьев;

Побелка зданий и ограждений;

Работы по озеленению

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "ОЗЕНИНВЕСТ" акимата города Жанаозен

3

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Өзенэнергосервис" акимата города Жанаозен

4

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Өзен жылу" акимата города Жанаозен

5

Государственное учреждение "Аппарат акима села Тенге"

6

Государственное учреждение "Аппарат акима села Кызылсай"

7

Государственное учреждение "Аппарат акима села Кендирли"

8

Государственное учреждение "Аппарат акима села Рахат"

9

Работы по озеленению;

Посадка зеленых насаждений;

Санитарная очистка, строительство, уборка дорог и его территории;

Другие общественно полезные работы, не требующие определенной квалификации

Государственное учреждение "Аппарат акима села Бейнеу"

10

Государственное учреждение "Аппарат акима села Боранкул"

11

Государственное учреждение "Аппарат акима села Сынгырлау"

12

Государственное учреждение "Аппарат акима села Сарга"

13

Государственное учреждение "Аппарат акима села Есет"

14

Государственное учреждение "Аппарат акима села Толеп"

15

Государственное учреждение "Аппарат акима Самского сельского округа"

16

Государственное учреждение "Аппарат акима села Турыш"

17

Государственное учреждение "Аппарат акима села Тажен"

18

Государственное учреждение "Аппарат акима села Акжигит"

19

Уборка территории;

Обрезка кустарников;

Посадка зеленых насаждений;

Побелка и покраска деревьев;

Кошение травы;

Благоустройство

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Атамекен"

20

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Батыр"

21

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Кызылтобе"

22

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Баскудык"

23

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Даулет"

24

Государственное учреждение "Аппарат акима села Мангистау"

25

Государственное учреждение "Аппарат акима села Баянды"

26

Уборка территории;

Благоустройство

Государственное коммунальное предприятие "Дария" Мангистауского районного отдела жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог

27

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Маңғыстау жылу, су" Мангистауского районного отдела жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог

28

Государственное коммунальное казенное предприятие "Өрлеу" Мангистауского районного отдел культуры, физической культуры и спорта

29

Государственное учреждение "Аппарат акима села Шетпе"

30

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Сайотес"

31

Государственное учреждение "Аппарат акима села Жынгылды"

32

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Отпан"

33

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Шайыр"

34

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Тущыкудык"

35

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Шебир"

36

Государственное учреждение "Аппарат акима села Кызан"

37

Государственное учреждение "Аппарат акима села Акшымырау"

38

Государственное учреждение "Аппарат акима села Жармыш"

39

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Онды"

40

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Актобе"

41

Уборка территории;

Посадка зеленых насаждений;

Побелка и покраска деревьев;

Кошение травы;

Государственное коммунальное предприятие "Түпқараған су жүйесі" акимата Тупкараганского района

42

Государственное коммунальное предприятие "Коммуналдық қызмет" акимата Тупкараганского района

43

Работы по озеленению;

Посадка зеленых насаждений;

Санитарная очистка, строительство, уборка дорог и его территории;

Другие общественно полезные работы, не требующие определенной квалификации

Государственное учреждение "Аппарат акима села Курык"

44

Государственное учреждение "Аппарат акима села Жетыбай"

45

Государственное учреждение "Аппарат акима села Мунайшы"

46

Государственное учреждение "Аппарат акима села Сенек"

47

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Болашак"

48

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Куланды"

49

Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа Бостан"

50

Государственное коммунальное предприятие "Турмыс-Сервис" на праве хозяйственного ведения Каракиянского районного отдела жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14